
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33563 Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 009/2018-SRP, tipo: maior oferta 
por lance, objeto: Contratação de instituição bancária para operar 
os serviços de processamento e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos Agentes Públicos e 
Servidores Públicos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA. 
O certame será realizado no dia 09/03/2018, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 010/2018-SRP, tipo por menor 
preço por item, objeto: Aquisição parcelada de pão destinado 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECE, PNAEF, PNAEP, 
PANEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE e MAIS EDUCAÇÃO. O certame 
será realizado no dia 09/03/2018, às 14:00h, na sala de 
licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 281934

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
RESULTADO DO CERTAME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2017
MODALIDADE: CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/2017

TIPO: TÉCNICA E PREÇO.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO-PA, no uso de suas atribuições 
legais, comunicar aos interessados: Referente à “Contratação 
de agência de publicidade e propaganda para atender os atos 
da administração Municipal.” Diante dos resultados o Presidente 
declara vencedora empresa AGENCIA DIGITAL CARAJÁS EIRELI 
- EPP. Fica aberto prazo de interposição de recurso quanto 
julgamento de habilitação e resultado do certame. VALDEON 
ALVES CHAVES - PRESIDENTE DA CPL.

Protocolo: 281962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE AFUÁ - PA, torna público que fará realizar 
no dia 12/03/2018, às 09:00 horas, Licitação na modalidade 
“TOMADA DE PREÇOS”. OBJETO: Contratação de Empresa de 
Engenharia para a Reforma, Adaptação e Ampliação das Escolas 
Municipais no Município de Afuá/PA. O edital poderá ser retirado 
no Portal do TCM, www.afua.pa.gov.br e seus anexos e maiores 
informações serão adquiridos na Sala da Comissão Permanente 
de Licitações, na Praça Albertino Baraúna, s/nº, Afuá-PA, nos 
dias úteis, de 08:00 às 14:00 horas.

Afuá-PA, 21 de fevereiro de 2018
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 281936

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

Prefeitura municipal de Santa Cruz do Arari
RETIFICAÇÃO

IOEPA DO DIA 20/02/2018 PAGINA 80
AVISO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ: Abertura 06/03/2017. LEIA-SE: Abertura 
07/03/2017.

Protocolo: 281964
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (REPETIÇÃO)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP.PE.2018.001.PMA.SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação- Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE BUFFET, COFFEE BREAK, COQUETEL FINO 
E LANCHE PARA SERVIR OS PARTICIPANTES DOS EVENTOS DA 
SEMED.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 06/03/2018, às 11h00min, 
horário de Brasília. Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Ananindeua/PA, 22 de fevereiro de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 281591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20180065; TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018-02; 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Anapu; Contratada: 
R S dos Santos Comercio de Moveis Eireli- Epp, inscrita no CNPJ 
23.303.250/0001-04; Objeto: Reforma e Ampliação da EEEFM 
Santa Clara, referente ao Convênio de Cooperação Técnica e 
Financeira nº 088/2014-SEDUC Valor Total: R$ 444.860,42 
(quatrocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e sessenta 
reais e quarenta e dois centavos); Vigência: 12/02/2018 a 
30/07/2018; data da assinatura e homologação: 12/02/2018. 
Renata Broechl

Protocolo: 281938
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 001/2017/SEMUTT
Objeto: Seleção de pessoa jurídica para ocupar e explorar 
comercialmente espaço Público localizado no canteiro central da 
Av. Terezinha Abreu Vita, através de concessão de Direito Real de 
uso a título Oneroso. Licitação Deserta, nova data de realização 
26/03/2018 as 09:00hs. 
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço,Praça 
dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do 
Araguaia - PA.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 281968

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No aviso de resultado de julgamento, Publicado na IOEPA no dia 
09/02/2018 pag.114 n°33556 e no DOU pag.246 seção 3 n°29, 
Onde se lê: R$2.279,000,00, leia-se: 2.273,400,00

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 281967
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATOS DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 453/2017. Tomada de 
Preços n°2-008/2017. Contrato n° 20180040. Contratantes: 
Prefeitura Municipal de Barcarena e SEMUSB. Contratado: 
L & R do Brasil Com. e Serviços de Construção Ltda, CNPJ n° 
13.251.937/0001-81. Objeto: Execução de obras e serviços 
de engenharia, para reforma da Estratégia de Saúde da 
Família do Bairro Canaã Industrial, zona urbana de Barcarena. 
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 60dias. Valor 
Total: R$ 232.106,53. Dotação orçamentária: 10; 1014; 
10.482.0058.1.082-4.4.90.51.00: obras e instalações. 
Assinatura: 18/01/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
453/2017. Tomada de Preços n° 2-008/2017. Contrato n° 
20180041. Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena 
e SEMUSB. Contratado: L & R do Brasil Com. e Serviços de 
Construção Ltda, CNPJ n° 13.251.937/0001-81. Objeto: 
Execução de obras e serviços de engenharia, para reforma da 
Estratégia de Saúde da Família do Bairro Vila Nova, zona urbana 
de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 
60dias. Valor Total: R$ 161.714,59. Dotação orçamentária: 10; 
1014; 10.482.0058.1.082-4.4.90.51.00: obras e instalações. 
Assinatura: 18/01/2018; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
453/2017. Tomada de Preços n° 2-008/2017. Contrato n° 
20180042. Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena 
e SEMUSB. Contratado: L & R do Brasil Com. e Serviços de 
Construção Ltda, CNPJ n° 13.251.937/0001-81. Objeto: 
Execução de obras e serviços de engenharia, para reforma da 
Estratégia de Saúde da Família do Bairro de Itupanema, zona 
urbana de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. 
Vigência: 60dias. Valor Total: R$ 138.268,16. Dotação 
orçamentária: 10; 1014; 10.482.0058.1.082-4.4.90.51.00: 
obras e instalações. Assinatura: 18/01/2018; PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 453/2017. Tomada de Preços n° 
2-008/2017. Contrato n° 20180043. Contratantes: Prefeitura 
Municipal de Barcarena e SEMUSB. Contratado: L & R do Brasil 
Com. e Serviços de Construção Ltda, CNPJ n° 13.251.937/0001-
81. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia, para 
reforma da Estratégia de Saúde da Família do Bairro de Vila do 
Conde, zona urbana de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 
8.666/93. Vigência: 60dias. Valor Total: R$ 135.960,05. Dotação 
orçamentária: 10; 1014; 10.482.0058.1.082-4.4.90.51.00: 
obras e instalações. Assinatura: 18/01/2018.

Protocolo: 281939

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
RETIFICAÇÃO

Na publicação do extrato do aditivo de contrato do Pregão 
nº 9/2017-005PMSJP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-ME: publicado no DOE/PA pág. 82 em 30/01/2018. ONDE 
SE LIA: Contrato nº 20170071. PASSA A LÊ-SE: Contrato nº 
20170060.

Protocolo: 281969
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOREIRA DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E FRACASSO

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari/Pa torna 
público a Adjudicação/Homologação do resultado do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 002/2018 - CPL/PMCA, Objeto: Aquisição 
de Material Esportivo visando atender às necessidades da 


